
 

Modlitba za mír a usmíření mezi národy 
 
Všemohoucí Bože, nazýváme tě naším Otcem, protože věříme, že se skláníš k nám 
jako ke svým dětem.  
Víme, že toužíš po tom, abychom na zemi žili v pokoji a ve tvé lásce a posíláš nám 
Ducha svatého, aby nám dával sílu překonávat hřích a vytvářet jednotu.  
 
Ty jsi dárcem pokoje, proto nás laskavě vyslechni, když tě úpěnlivě prosíme o mír 
a pokoj ve světě:  

aby všichni lidé pochopili, 
že nikdo nemá právo dosahovat svých zájmů násilím a nenávistí, 
aby kvůli sobectví několika nemuseli mnozí utíkat z vlastního domova, 
aby zodpovědní za národ bránili svobodu a důstojnost všech lidí, 
aby nikdo netrpěl pro svou víru a národnost, 
aby navždy zmlkly zbraně, které způsobují vyhasínání nevinných lidských životů.  
 
Prosíme tě, Otče, za Irák, Sýrii, Ukrajinu, Sudán, Svatou zemi a všechny země, ve 
kterých člověk bojuje proti člověku, bratr proti bratru.  
Prosíme tě, Otče,  
♥ ať odpuštění zvítězí nad nenávistí a pomstou, 
♥ pokoj a mír nad každým konfliktem, 
♥ ochrana lidského života nad ekonomikou a vidinou bohatství.  
 
Ať tvůj Duch přemůže tvrdost lidských srdcí.  
 
O to tě prosíme na přímluvu Sedmibolestné Panny Marie, Královny míru, skrze 
tvého Syna Ježíše Krista, našeho Pána, který nám otevřel cestu do království 
svěčného pokoje. 
Amen. 
 


